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부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

보육정책과 191,035,417 182,916,893 8,118,524

국 88,922,195 89,540,495 △618,300

도 60,012,499 61,471,305 △1,458,806

시 42,100,723 31,905,093 10,195,630

아이가 행복한 복지서비스 제공 186,472,972 182,675,827 3,797,145

국 88,922,195 89,540,495 △618,300

도 60,012,499 61,471,305 △1,458,806

시 37,538,278 31,664,027 5,874,251

보육서비스 기반강화 1,985,418 2,014,759 △29,341

국 15,600 15,600 0

도 102,618 106,889 △4,271

시 1,867,200 1,892,270 △25,070

아이러브맘 카페운영 18,000 38,000 △20,000

406 기타자본이전 0 20,000 △20,000

01 기타자본이전 0 20,000 △20,000

○심곡본동 아이러브맘카페 보증금 0 20,000 △20,0000원

보육서비스 지원 95,730 96,530 △800

203 업무추진비 3,550 4,350 △800

03 시책추진업무추진비 3,550 4,350 △800

○보육사업 업무추진 3,550 4,350 △8003,550,000원

경기도형 보육컨설팅 71,916 71,917 △1

도 35,958 35,959 △1

시 35,958 35,958 0

307 민간이전 71,916 71,917 △1

도 35,958 35,959 △1

시 35,958 35,958 0

05 민간위탁금 71,916 71,917 △1

○경기도형 보육컨설팅 71,916 71,917 △171,916,000원

도 35,958 35,959 △1

시 35,958 35,958 0

시군 육아종합지원센터 전문상담사 등 배치 83,720 92,260 △8,540

도 41,860 46,130 △4,270

시 41,860 46,130 △4,270

307 민간이전 83,720 92,260 △8,540

도 41,860 46,130 △4,270

시 41,860 46,130 △4,270

05 민간위탁금 83,720 92,260 △8,540

○시군 육아종합지원센터 영유아 발달지원 상담

인력 등 배치 42,660 51,200 △8,54042,660,000원

도 21,330 25,600 △4,270

시 21,330 25,600 △4,270

어린이집 기능보강사업 1,416,675 1,254,989 161,686

국 394,584 394,584 0

도 197,292 197,292 0

시 824,799 663,113 161,686



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 환경개선 496,216 334,530 161,686

국 111,202 111,202 0

도 55,601 55,601 0

시 329,413 167,727 161,686

401 시설비및부대비 273,812 112,126 161,686

01 시설비 273,812 112,126 161,686

○노유자시설 화재안전성능보강 273,812 112,126 161,686273,812,000원

어린이집 지원 11,512,685 11,514,040 △1,355

국 343,342 333,939 9,403

도 3,888,365 3,888,057 308

시 7,280,978 7,292,044 △11,066

어린이집 공기청정기 지원 297,300 277,200 20,100

도 89,190 83,160 6,030

시 208,110 194,040 14,070

307 민간이전 297,300 277,200 20,100

도 89,190 83,160 6,030

시 208,110 194,040 14,070

10 사회복지시설법정운영비보조 297,300 277,200 20,100

○어린이집 공기청정기 지원 297,300 277,200 20,100297,300,000원

도 89,190 83,160 6,030

시 208,110 194,040 14,070

어린이집 운영지원(차량운영비 지원) 7,200 7,200 0

국 2,881 2,895 △14

도 1,344 1,351 △7

시 2,975 2,954 21

307 민간이전 7,200 7,200 0

국 2,881 2,895 △14

도 1,344 1,351 △7

시 2,975 2,954 21

10 사회복지시설법정운영비보조 7,200 7,200 0

○어린이집 운영지원(차량운영비 지원)

7,200 7,200 0300,000원*2대*12월

국 2,881 2,895 △14

도 1,344 1,351 △7

시 2,975 2,954 21

어린이집 운영지원(교재교구비) 254,484 255,457 △973

국 152,691 153,274 △583

도 71,256 71,528 △272

시 30,537 30,655 △118

307 민간이전 254,484 255,457 △973

국 152,691 153,274 △583

도 71,256 71,528 △272

시 30,537 30,655 △118

10 사회복지시설법정운영비보조 254,484 255,457 △973

○어린이집 운영지원(교재교구비)

254,484 255,457 △973254,484,000원



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 152,691 153,274 △583

도 71,256 71,528 △272

시 30,537 30,655 △118

어린이집 운영지원(급식비 및 운영비) 3,358,752 3,401,664 △42,912

도 1,007,626 1,020,499 △12,873

시 2,351,126 2,381,165 △30,039

307 민간이전 3,358,752 3,401,664 △42,912

도 1,007,626 1,020,499 △12,873

시 2,351,126 2,381,165 △30,039

10 사회복지시설법정운영비보조 3,358,752 3,401,664 △42,912

○어린이집운영지원(급식비 및 운영비)

3,358,752 3,401,664 △42,9123,358,752,000원

도 1,007,626 1,020,499 △12,873

시 2,351,126 2,381,165 △30,039

시간제보육 제공기관 인프라 구축 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○시간제보육 제공기관 인프라 구축 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

어린이집 경영안정화 지원금 378,180 375,750 2,430

도 378,180 375,750 2,430

307 민간이전 378,180 375,750 2,430

도 378,180 375,750 2,430

10 사회복지시설법정운영비보조 378,180 375,750 2,430

○어린이집 경영안정화 2차 지원금(성립전)

2,430 0 2,4302,430,000원

도 2,430 0 2,430

보육아동 지원 120,279,284 118,491,772 1,787,512

국 66,381,213 67,687,966 △1,306,753

도 42,309,251 44,080,986 △1,771,735

시 11,588,820 6,722,820 4,866,000

가정양육수당 지원 10,086,146 10,991,328 △905,182

국 7,564,610 8,243,496 △678,886

도 1,765,075 1,923,482 △158,407

시 756,461 824,350 △67,889

301 일반보전금 10,086,146 10,991,328 △905,182

국 7,564,610 8,243,496 △678,886

도 1,765,075 1,923,482 △158,407



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 756,461 824,350 △67,889

01 사회보장적수혜금 10,086,146 10,991,328 △905,182

○가정양육수당 지원 10,086,146 10,991,328 △905,18210,086,146,000원

국 7,564,610 8,243,496 △678,886

도 1,765,075 1,923,482 △158,407

시 756,461 824,350 △67,889

영유아보육료 지원 70,013,437 65,579,093 4,434,344

국 52,510,078 52,934,320 △424,242

도 12,252,349 12,351,341 △98,992

시 5,251,010 293,432 4,957,578

301 일반보전금 70,013,437 65,579,093 4,434,344

국 52,510,078 52,934,320 △424,242

도 12,252,349 12,351,341 △98,992

시 5,251,010 293,432 4,957,578

01 사회보장적수혜금 70,013,437 65,579,093 4,434,344

○영유아보육료 지원 70,013,437 65,579,093 4,434,34470,013,437,000원

국 52,510,078 52,934,320 △424,242

도 12,252,349 12,351,341 △98,992

시 5,251,010 293,432 4,957,578

영아수당 지원 8,408,709 8,680,210 △271,501

국 6,306,525 6,510,150 △203,625

도 1,471,527 1,519,040 △47,513

시 630,657 651,020 △20,363

301 일반보전금 8,408,709 8,680,210 △271,501

국 6,306,525 6,510,150 △203,625

도 1,471,527 1,519,040 △47,513

시 630,657 651,020 △20,363

01 사회보장적수혜금 8,408,709 8,680,210 △271,501

○영아수당 지원 8,408,709 8,680,210 △271,5018,408,709,000원

국 6,306,525 6,510,150 △203,625

도 1,471,527 1,519,040 △47,513

시 630,657 651,020 △20,363

누리과정 운영 지원 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

도 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

301 일반보전금 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

도 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

01 사회보장적수혜금 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

○누리과정 운영 25,393,808 26,859,205 △1,465,39725,393,808,000원

도 25,393,808 26,859,205 △1,465,397

외국인근로자 자녀 보육 지원 222,288 227,040 △4,752

도 66,686 68,112 △1,426

시 155,602 158,928 △3,326

307 민간이전 222,288 227,040 △4,752

도 66,686 68,112 △1,426

시 155,602 158,928 △3,326

10 사회복지시설법정운영비보조 222,288 227,040 △4,752



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외국인근로자 자녀 보육 지원 222,288 227,040 △4,752222,288,000원

도 66,686 68,112 △1,426

시 155,602 158,928 △3,326

어린이집 교직원 지원 51,278,910 49,400,267 1,878,643

국 21,787,456 21,108,406 679,050

도 13,514,973 13,198,081 316,892

시 15,976,481 15,093,780 882,701

어린이집 대체교사 인건비 지원 1,788,396 1,545,505 242,891

국 1,073,038 927,303 145,735

도 500,751 432,741 68,010

시 214,607 185,461 29,146

307 민간이전 1,788,396 1,545,505 242,891

국 1,073,038 927,303 145,735

도 500,751 432,741 68,010

시 214,607 185,461 29,146

10 사회복지시설법정운영비보조 1,788,396 1,545,505 242,891

○어린이집 대체교사 인건비 1,788,396 1,545,505 242,8911,788,396,000원

국 1,073,038 927,303 145,735

도 500,751 432,741 68,010

시 214,607 185,461 29,146

보육교직원 인건비 지원(영아전담 등) 4,904,175 4,373,836 530,339

국 2,942,505 2,624,302 318,203

도 1,373,169 1,224,674 148,495

시 588,501 524,860 63,641

307 민간이전 4,904,175 4,373,836 530,339

국 2,942,505 2,624,302 318,203

도 1,373,169 1,224,674 148,495

시 588,501 524,860 63,641

10 사회복지시설법정운영비보조 4,904,175 4,373,836 530,339

○보육교직원 인건비 지원(영아전담 등)

4,904,175 4,373,836 530,3394,904,175,000원

국 2,942,505 2,624,302 318,203

도 1,373,169 1,224,674 148,495

시 588,501 524,860 63,641

보육교직원 인건비 지원(국공립법인) 12,912,791 12,310,570 602,221

국 7,625,894 7,264,562 361,332

도 3,558,751 3,390,129 168,622

시 1,728,146 1,655,879 72,267

307 민간이전 12,912,791 12,310,570 602,221

국 7,625,894 7,264,562 361,332

도 3,558,751 3,390,129 168,622

시 1,728,146 1,655,879 72,267

10 사회복지시설법정운영비보조 12,912,791 12,310,570 602,221

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)

12,709,824 12,107,603 602,22112,709,824,000원

국 7,625,894 7,264,562 361,332

도 3,558,751 3,390,129 168,622

시 1,525,179 1,452,912 72,267



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 6,098,040 5,949,786 148,254

국 3,658,824 3,569,872 88,952

도 1,707,451 1,665,940 41,511

시 731,765 713,974 17,791

301 일반보전금 6,098,040 5,949,786 148,254

국 3,658,824 3,569,872 88,952

도 1,707,451 1,665,940 41,511

시 731,765 713,974 17,791

01 사회보장적수혜금 6,098,040 5,949,786 148,254

○어린이집 교사근무환경개선비

6,098,040 5,949,786 148,2546,098,040,000원

국 3,658,824 3,569,872 88,952

도 1,707,451 1,665,940 41,511

시 731,765 713,974 17,791

보육교직원 처우개선 지원(교사겸직 원장) 236,700 270,408 △33,708

국 142,020 162,245 △20,225

도 66,276 75,714 △9,438

시 28,404 32,449 △4,045

301 일반보전금 236,700 270,408 △33,708

국 142,020 162,245 △20,225

도 66,276 75,714 △9,438

시 28,404 32,449 △4,045

01 사회보장적수혜금 236,700 270,408 △33,708

○어린이집 교사겸직 원장 지원 236,700 270,408 △33,708236,700,000원

국 142,020 162,245 △20,225

도 66,276 75,714 △9,438

시 28,404 32,449 △4,045

어린이집 교원 보수교육 55,000 63,000 △8,000

국 33,000 37,800 △4,800

도 15,400 17,640 △2,240

시 6,600 7,560 △960

301 일반보전금 55,000 63,000 △8,000

국 33,000 37,800 △4,800

도 15,400 17,640 △2,240

시 6,600 7,560 △960

12 기타보상금 55,000 63,000 △8,000

○어린이집 보육교직원 보수교육 55,000 63,000 △8,00055,000,000원

국 33,000 37,800 △4,800

도 15,400 17,640 △2,240

시 6,600 7,560 △960

보육교직원 인건비 지원(보조교사 등) 11,266,182 10,870,536 395,646

국 6,312,175 6,522,322 △210,147

도 2,945,682 3,043,750 △98,068

시 2,008,325 1,304,464 703,861

307 민간이전 11,266,182 10,870,536 395,646

국 6,312,175 6,522,322 △210,147

도 2,945,682 3,043,750 △98,068

시 2,008,325 1,304,464 703,861



부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 11,266,182 10,870,536 395,646

○보조교사 및 연장전담교사 인건비

11,266,182 10,870,536 395,64611,266,182,000원

국 6,312,175 6,522,322 △210,147

도 2,945,682 3,043,750 △98,068

시 2,008,325 1,304,464 703,861

장애아전문어린이집 간호인력 인건비 39,520 38,520 1,000

도 16,020 16,020 0

시 23,500 22,500 1,000

307 민간이전 39,520 38,520 1,000

도 16,020 16,020 0

시 23,500 22,500 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 39,520 38,520 1,000

○장애아전문 어린이집 간호인력 인건비

39,520 38,520 1,00039,520,000원

도 16,020 16,020 0

시 23,500 22,500 1,000

행정운영경비(보육정책과) 45,066 55,066 △10,000

기본경비 45,066 55,066 △10,000

기본경비 45,066 55,066 △10,000

202 여비 18,800 28,800 △10,000

01 국내여비 18,800 28,800 △10,000

○업무추진기본여비 18,800 28,800 △10,00018,800,000원

재무활동(보육정책과) 4,331,379 0 4,331,379

보전지출 4,331,379 0 4,331,379

반환금기타 4,331,379 0 4,331,379

802 반환금기타 4,331,379 0 4,331,379

01 국고보조금반환금 2,303,137 0 2,303,137

○공공형 어린이집 운영비 606 0 606

○어린이비 운영지원(교재교구비)

12,973 0 12,973

○가정양육수당 지원 545,814 0 545,814

○영유아보육료 지원 987,180 0 987,180

○보육교직원 인건비 지원(영아전담 등)

46,252 0 46,252

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

비) 156,756 0 156,756

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직 원장)

3,565 0 3,565

○어린이집 대체교사 인건비 지원

206,561 0 206,561

○어린이집 보육교직원 보수교육 4,500 0 4,500

○보육교직원 인건비 지원(보조교사 등)

108,011 0 108,011

606,000원

12,972,300원

545,814,000원

987,179,530원

46,251,530원

156,756,000원

3,565,000원

206,560,620원

4,500,000원

108,010,250원



부서: 보육정책과

정책: 재무활동(보육정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 보육교직원 처우개선(퇴직적립금)

8,479 0 8,479

○부모모니터링단 운영 4,472 0 4,472

○취약계층 이용 공공건축물 그린리모델링

183,574 0 183,574

○2020년 어린이집 기능보강(전자출결시스템장

비비) 3,245 0 3,245

○2021년 어린이집 기능보강(보존식기자재)

12,395 0 12,395

○시간차등형 보육시범사업 18,735 0 18,735

○시간차등형 보육 제공지원 이자 1 0 1

○2017년 기능보강 사업 이자 18 0 18

8,478,020원

4,471,800원

183,573,840원

3,245,000원

12,394,400원

18,734,800원

130원

17,435원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,028,242 0 2,028,242

○영아 표준보육과정 프로그램 지원

16,315 0 16,315

○영세아전용 어린이집 운영지원 9,775 0 9,775

○야간연장형 어린이집 운영지원 37,080 0 37,080

○공공형 어린이집 운영비 283 0 283

○공공형 어린이집 운영활성화 지원

8,574 0 8,574

○어린이집 운영지원(교재교구비) 6,054 0 6,054

○어린이집 운영지원(급식비 및 운영비)

116,382 0 116,382

○가정양육수당 지원 127,357 0 127,357

○영유아보육료 지원 230,342 0 230,342

○누리과정 운영 381,352 0 381,352

○누리과정 차액보육료 382,415 0 382,415

○어린이집 대체인력 인건비 20,962 0 20,962

○어린이집 대체교사 인건비 96,395 0 96,395

○보육교직원 인건비 지원(영아전담 등)

21,584 0 21,584

○가정·민간어린이집 조리원 인건비 지원

51,210 0 51,210

○외국근로자 자녀 보육교사 인건비

3,240 0 3,240

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

비) 73,153 0 73,153

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직 원장)

1,664 0 1,664

○어린이집 교직원 처우개선 지원

246,183 0 246,183

○보육교사 처우개선 추가 지원 17,600 0 17,600

○장애아·영아반·다문화반 교사 특수근무수당

5,535 0 5,535

○공공형 어린이집 인건비(조리원)

3,450 0 3,450

16,314,970원

9,774,340원

37,080,000원

282,400원

8,574,000원

6,053,880원

116,381,460원

127,357,000원

230,341,890원

381,351,830원

382,414,030원

20,961,860원

96,394,960원

21,583,580원

51,209,970원

3,240,000원

73,152,400원

1,664,000원

246,183,000원

17,600,000원

5,535,000원

3,450,000원



부서: 보육정책과

정책: 재무활동(보육정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집 보육교직원 보수교육 2,100 0 2,100

○보육교직원 인건비 지원(보조교사 등)

50,406 0 50,406

○어린이집 교직원 처우개선 지원사업 이자

1 0 1

○2020년 보육교직원 처우개선(퇴직적립금)

3,957 0 3,957

○시군육아종합지원센터 놀이지도사 등 배치

5,020 0 5,020

○시군육아종합지원센터 놀이지도사 등 배치 이

자 9 0 9

○시군육아종합지원센터 장애위험 영유아 상담

지원 인력배치 4,292 0 4,292

○시군육아종합지원센터 장애위험 영유아 상담

지원 인력배치 이자 7 0 7

○약대동 아이러브맘카페 설치 공사부대비

1,431 0 1,431

○상동 아이러브맘카페 설치 공사비

29,314 0 29,314

○취약계층 이용 공공건축물 그린리모델링

23,604 0 23,604

○부모모니터링단 운영 2,236 0 2,236

○경기도형 보육컨설팅 6,071 0 6,071

○경기도형 보육컨설팅 이자 16 0 16

○어린이집 기능보강(보존식기자재)

6,198 0 6,198

○시간차등형보육 시범사업 9,368 0 9,368

○시간차등형보육 제공지원 이자 1 0 1

○어린이집 공기청정기 지원 15,795 0 15,795

○누리과정운영 발생 이자 11,502 0 11,502

○2017년 기능보강 사업 이자 9 0 9

2,100,000원

50,405,120원

40원

3,956,410원

5,019,740원

8,620원

4,291,250원

6,370원

1,431,000원

29,313,390원

23,603,150원

2,235,900원

6,070,930원

15,330원

6,197,200원

9,367,400원

60원

15,794,460원

11,501,200원

8,720원


